



# ایران

مقاومت یمن در پی حملات مشترک آمریکا و انگلیس به پایگاه‌های نظامی این کشور از آمادگی برای پاسخ به متجاوزان خبر داد

## ناوهای امریکایی هدف مشروع انصارالله

واشنگتن و انگلیس با حمایت استرالیا، بحرین، کانادا و هلند ۱۶ نقطه در ۴ شهر یمن را هدف گرفتند

### غرب آسیا

#### حسین فاطمی

خبرنگار

باتوجه به جلسه پنجشنبه‌شب شورای امنیت درخصوص انصارالله، بدیهی بود که غرب توجهی برای حمله به یمن نداشته باشد. پیرو این نکته رسانه‌های بین‌المللی بامداد دیروز جمعه از حملات مشترک آمریکا و انگلیس علیه اهدافی در چند استان یمن خبر دادند.

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع محلی گزارش داد که پایگاه‌هایی در شهر الحدیده یمن هدف حملات هوایی قرار گرفتند. منابع خبری از وقوع انفجارهایی در الحدیده و صنعا یمن نیز خبر دادند. دقایقی بعد، شبکه الحدت به نقل از منابع خود گزارش داد که عملیات نظامی آمریکا و انگلیس علیه انصارالله با آغاز شده است. در همان دقایق اولیه حمله، یک مسئول در پنتاگون به اسکای نیوز عربی گفت: تقریباً ۱۰ پایگاه حوثی‌ها (انصارالله) را مورد اصابت قرار دادیم. رقیسی که تا پایان روز به ۱۶ رسید. شبکه الجزیره نیز به نقل از یک مقام ارشد انصارالله گزارش داد که چهار شهر صنعا، الحدیده، صعده و ذمار مورد هدف قرار گرفتند. خبرگزاری رسمی سبا در صنعا هم حمله هوایی به چهار شهر یمنی را تأیید کرد. یک مسئول دفاعی امریکایی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره مدعی شد: با استفاده از کشتی، جنگنده و زیردریایی حمله علیه پایگاه‌های حوثی‌ها(انصارالله یمن) را آغاز کردیم. یک مسئول امریکایی دیگر در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان نیز گفت: ارتش اهداف انصارالله با پاین افا اما «اگر تهدیدات ادامه داشته باشد، حق پاسخ محفوظ است.» این در حالی است که روزنامه وال‌استریت ژورنال به نقل از یک مسئول امریکایی گزارش داد: نیروهای انصارالله پیش از حملات بامداد دیروز جمعه آمریکا و متحدانش به مواضع نظامی در یمن، بخشی از تسلیحات و تجهیزات خود را به مکان‌های دیگری منتقل و پنهان کرده‌اند. این روزنامه به نقل از یک شخص نزدیک به این جنبش مدعی شد، ارتش یمن موشک‌های خود را در پناهگاه‌های مستحکمی که علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور اسبق یمن در شهر صنعا ساخته، انبار کرده‌اند. مقام‌های استانی یمن به خبرگزاری اسپوتنیک گفتند، آمریکا و انگلیس شب گذشته بیش از ۶۰ حمله هوایی را در چهار استان یمن شامل صنعا، الحدیده، صعده و تعز اجرا کردند.

### واکنش صنعا

در پی حملات آمریکا و انگلیس علیه اهدای یمنی، «علی القحوم» از رهبران انصارالله یمن اعلام کرد که نیروهای مسلح یمن به کشتی‌های جنگی امریکایی و انگلیسی در دریای سرخ پاسخ دادند. وی تأکید کرد که جنگ در دریای سرخ شعله‌ور است و پایگاه‌های نظامی امریکایی و انگلیسی را هدف قرار دادیم. العربیه خبر داد هم‌زمان با تجاوز آمریکا و انگلیس چند فروند موشک بالستیک از داخل یمن به سمت اهدافی در دریای سرخ شلیک شدند. برخی منابع نیز از صداد انفجار در مناطق نزدیک به ایلات خبر دادند. حسین العزی، معاون وزیر خارجه یمن نیز گفت: کشور ما تحت تجاوز نظامی گسترده کشتی‌ها، زیردریایی‌ها و جنگنده‌های امریکایی قرار گرفت. بدون شک، لندن و واشنگتن باید آماده پرداخت نهای سنگینی شوند.

در ادامه واکنش‌ها، محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن تأکید کرد: آمریکا و انگلیس در حمله به یمن اشتباه کردند و از تجارب قبلی خود درس

نگرفتند. واشنگتن و لندن بی‌تردید به‌زودی درک خواهند کرد که حمله آنها به یمن بزرگترین حماقت در تاریخ این دو کشور بوده است. وی تأکید کرد: اگر حماقت آمریکا در سال ۲۰۰۴ نبود، ملت یمن انقلاب ۲۰۱۴ را رقم نمی‌زدند که به پایان فعالیت سفیر آمریکا در صنعا و بیرون‌راندن تنگداران دریایی آمریکا منجر شد.

به گزارش‌المیادین، فضل ابوطالب، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن نیز گفت: تجاوز آمریکا و انگلیس بدون پاسخ باقی نخواهد ماند. کشورهای متجاوز مسئولیت نتایج و پیامدهای آن را بر عهده دارند. این تجاوز به دلیل موضع یمن درباره حمایت از ملت و مقاومت فلسطین است. با این حال این اقدامات ما را از کمک به ملت فلسطین باز نخواهد داشت. محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن هم تأکید کرد: حملات آمریکا و انگلیس به یمن وحشیانه و تروریستی است. این حملات تجاوزی عمدی و توجیه‌نشدنی و اقدامی وحشیانه است. به گزارش‌المیادین، وی تأکید کرد: حملات آمریکا و انگلیس به یمن مجدداً نشان داد که این دو کشور تجاوز به غزه و یمن را مدیریت می‌کنند. حمله آمریکا تجاوز آشکار است و در زمانی صورت گرفته که جهان به دنبال توقف کشتار در غزه است. این حملات بدون پاسخ نخواهد ماند و پاسخ به حملات از طریق بیانه‌ای که بعداً منتشر خواهد شد، اعلام می‌شود. حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن هم دیروز جمعه تصریح کرد، آمریکا و انگلیس با دست‌زدن به حملات هوایی نسنجیده اخیر به مواضع این جنبش تلاش می‌کنند توجهات را از نسل‌کشی در نوار غزه منحرف کنند.

شورای عالی سیاسی یمن هم در بیانه‌ای اعلام کرد: تمام منافع آمریکا و انگلیس اهداف مشروعی برای نیروهای مسلح یمن در واکنش به تجاوز این دو کشور هستند. این حمله در راستای حملات متجاوزانه آمریکا به نیروی دریایی یمن و تجاوز صهیونیست‌ها علیه غزه است. به نقل از شبکه‌المیادین، در این بیانه آمده است: این تجاوز تهدیدکننده واقعی صلح و امنیت بین‌المللی است و منطقه را در معرض خطرات واقعی قرار می‌دهد. یجی سربع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن هم در بیانه‌ای درباره حمله روز جمعه آمریکا و انگلیس به یمن گفت: دشمن امریکایی و انگلیسی تجاوزی را با بیش از ۶۰ حمله به یمن انجام داد. این تجاوز منجر به شهادت ۵ نفر و زخمی شدن ۶ نفر از نیروهای مسلح یمن شد. ما در هدف قرار دادن تمام طرف‌هایی که از سوی آن تهدید می‌شویم، تردید نخواهیم کرد. این تجاوز هرگز ما را از موضع خودمان درباره حمایت از مظلومیت ملت فلسطین باز نخواهد داشت.

در بیانه ارتش یمن آمده است: دشمن امریکایی-انگلیسی مسئولیت این تجاوز جنایتکارانه علیه ملت یمن را بر عهده دارد. حمله آمریکا و انگلیس بدون پاسخ و مجازات باقی نخواهد ماند. ما در هدف قرار دادن تمام منابع تهدید و تمام اهداف متخاصم در زمین و دریا در راستای دفاع از یمن و حاکمیت آن تردید نخواهیم کرد. ما همچنان به ممانعت از عبور کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که در دریای سرخ و بحرالعب به سمت بنادر اراضی اشغالی می‌روند، ادامه خواهیم داد.

### اولین واکنش یابدن وریشی سوناک به حمله امریکایی-انگلیسی علیه انصارالله

در دقایق اولیه حمله بامداد جمعه به یمن، رئیس‌جمهور آمریکا بیانه‌ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در بیانه‌ای گفت: «با دستور من و همکاری انگلیس و حمایت استرالیا، بحرین، کانادا و هلند، حملات موفقیت‌آمیزی علیه اهداف حوثی‌ها در یمن انجام دادیم.» بایدن گفت: این حملات پاسخ مستقیم به حملات بی‌سابقه حوثی‌ها (انصارالله) علیه کشتی‌های بین‌المللی در دریای سرخ است. وی گفت: حملات انصارالله، امریکایی‌ها و خدمه‌های غیرنظامی کشتی‌ها و شرکای ما را در معرض خطر قرار



آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا هم دیروز جمعه و در ادعایی متناقض با حملات اخیر کشورش به یمن گفت، واشنگتن و متحدانش در غرب آسیا آماده تلاش برای صلح هستند. به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، بلینکن با اشاره به سفر اخیرش به چند کشور حوزه غرب آسیا مدعی شد، در جریان این سفر با سران کشورهای منطقه که مایل به کار در جهت برقراری صلح هستند، دیدار کرده و واشنگتن مایل به استفاده از دیپلماسی برای حل بحران است.

ادامه در صفحه ۵ ←

که حوثی‌های سرکش (انصارالله یمن) اگر حملات خود را متوقف نکنند، عواقب آن را خواهند دید.» در سوی دیگر، ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس نیز در اظهاراتی مشابه با بایدن گفت، نیروی هوایی ما اهداف نظامی انصارالله یمن را مورد اصابت قرار دادند. وی تأکید کرد: برای دفاع از خود، اقدامات محدود، ضروری و متناسب اتخاذ کردیم. اقدامات ما در راستای تضعیف قدرت نظامی حوثی‌ها و محافظت از کشتیرانی بین‌المللی است. حوثی‌ها را به توقف حملات و کاهش تنش تشویق می‌کنیم.

داد. رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد، انصارالله یمن با ۲۷ حمله علیه کشتیرانی تجاری، ۵۰ کشور را تحت تأثیر قرار داد و خمه کشتی‌های بیش از ۲۰ کشور را تهدید کرد یا به گروگان گرفت. بایدن گفت: «این حملات پیامی داشت مبنی بر اینکه با هدف قرار دادن نیروهای ما و کشتیرانی بین‌المللی مماشات نمی‌کنیم. در صورت لزوم برای حمایت از مردم خود و تجارت بین‌المللی در دادن دستورات بیشتر تردید نمی‌کنم.» وی تأکید کرد: «پاسخ بین‌المللی به حملات حوثی‌ها قاطع و یکپارچه بود. ما به همراه ۱۳ هم‌پیمان خود هشداری داده بودیم

### گستاخی انگلیس در بازی با آتش

دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس روز جمعه در گفت‌وگو با شبکه امریکایی ان بی‌سی ضمن تکرار ادعاهای نخ‌نما شده درباره نقش ایران در عملیات گروه‌های مقاومت منطقه به‌خصوص حملات راهبردی مقاومت یمن به کشتی‌های رژیم صهیونیستی، مدعی شد این اقدام نهنه‌پایمی برای انصارالله یمن که پیامی برای ایران نیز بود.

این گستاخی و تهدید تلویحی ایران در پی آن صورت گرفت که آمریکا و انگلیس سحرگاه جمعه ۲۲ دی‌ماه به برخی مواضع انصارالله یمن حمله کردند. ادعای بی‌معنای وزیر خارجه روبا‌پیر در کنار اظهارات مقاصات امریکایی در خصوص عملیات مشترک آنها علیه یمن نشان می‌دهد تا چه اندازه سردرگمی در جبهه دشمنان منطقه وجود دارد. هم‌زمان با اظهارات دیوید کامرون، جان کریبی هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا به شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی اعلام کرد، آمریکا به‌رغم حملات علیه حوثی‌های یمن به دنبال درگیری با ایران نیست. وی با بیان اینکه هدف حملات مشترک واشنگتن و لندن ارسال پیامی واضح به یمن برای عدم تکرار حملات خود به کشتی‌های این کشورها بوده است، گفت: «ما دنبال درگیری با ایران نیستیم. ما دنبال تشدید تنش نیستیم و دلیلی برای تشدید آن فراتر از آنچه در چند روز گذشته رخ داد، وجود ندارد.»

### نگاهی به چرایی اظهارات سخیف کامرون

اظهارات متناقض آمریکا و انگلیس نشان از سردرگمی دشمنان مقاومت دارد. اما از سوی دیگر گستاخی انگلیس ناشی از آن است که آفتاب برای بریتانیا دهه‌هاست

خبر پلاس ۱

خبر پلاس ۳

خبر پلاس ۳

به این تجاوز پاسخ دهند. همچنین به گفته منابع یمنی اظهارات گسترده‌ای نیز در استان صنعا و دیگر مناطق برگزار شد و معترضان، تجاوز آمریکا و انگلیس به یمن را محکوم کردند. همچنین شبکه العربی قطر نیز گزارش داد که امریکایی‌ها در شهر نیویورک به خیابان‌ها آمدند و حمله نیروهای امریکایی به یمن را محکوم کردند. بر اساس این گزارش، شرکت‌کنندگان در این تظاهرات همچنین حملات رژیم اسرائیل به مردم مظلوم غزه را محکوم کردند و خواستار پایان دادن به این حملات شدند.

همچنین در پی حملات شبانه آمریکا و متحدانش علیه مواضع و تأسیسات انصارالله یمن، معترضان به این حملات تظاهراتی را در برابر کاخ سفید بر پا کردند. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد، در پی انتشار گزارش‌ها درباره این حملات، معترضان اواخر روز پنجشنبه به وقت محلی در نزدیکی کاخ سفید تجمع کرده و از واشنگتن خواستند درگیری‌ها در حوزه غرب آسیا را متوقف کنند. فعالان معترض علاوه بر مطالبه پایان جنگ در غزه همچنین خطاب به واشنگتن شعار می‌دادند: «در یمن مداره‌ه ن‌کنید.» خبرنگار اسپوتنیک گزارش داد، نیروهای پلیس آمریکا در نزدیکی محل این تظاهرات حضور پیدا کردند اما درگیری پیش نیامد.

به دنبال تجاوز آمریکا و انگلستان به یمن، در استان‌های این کشور (یمن) بویژه صنعا و همچنین در شهرنیویورک آمریکا تظاهرات گسترده‌ای در محکومیت حملات نیروهای امریکایی و انگلیسی به یمن برگزار شد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره قطر، هزاران نفر از مردم یمن برای محکوم کردن حملات وحشیانه آمریکا و انگلیس و حمایت از مقاومت مردم مظلوم غزه علیه اشغالگران صهیونیستی به خیابان‌ها آمدند. شبکه العهد عراق نیز گزارش داد که هزاران نفر از مردم یمن با سردادن شعار «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» به خیابان‌ها ریختند تا حمله وحشیانه آمریکا و انگلیس به کشورشان را محکوم کنند. آنها شعارهایی سر دادند که از جمله آنها این شعارها بود: ما پیروزی حتمی را محقق کردیم، نصیحت ما به جهان این است که طرف ظالم را نگیرند، الله اکبر، آمریکا شیطان بزرگ است، روح و جانمان را فدای الاقصی می‌کنیم.

مردم صعده در این تظاهرات آمادگی خود را برای مقابله با تجاوز آمریکا و انگلیس و پیوستن به مراکزآموزش نظامی برای اجرای دستورات عبدالملک الحوثی در دفاع از غزه و آزادی مسجد الاقصی اعلام کردند. تظاهرات کنندگان تأکید کردند تجمع بزرگ در استان صعده مهم‌ترین پاسخ به تجاوز آمریکا و انگلیس است. آنها از نیروهای مسلح یمن خواستند با تمام توان

تشکیل جلسه فوری شورای امنیت

خبر پلاس ۲

در پی حملات متجاوزانه آمریکا و متحدانش به قطعی در یمن، روسیه خواستار برگزاری نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی این موضوع شد. در همین راستا دبیرتری اسکوف، سخنگوی کرملین دیروز جمعه گفت، روسیه حملات هوایی اخیر آمریکا و انگلیس به یمن را با توجه به اینکه قطعه‌ام‌ای از سوی شورای امنیت برای مجوز دادن به آنها تصویب نشده، نامشروع دانسته و آنها را محکوم می‌کند. به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، اسکوف در گفت‌وگو با خبرنگاران بیان داشت: «ما آنها را محکوم می‌کنیم. می‌دانید که قطعه‌ام‌ای تصویب شده که ما به آن رای مثبت دادیم. کشورهایی که این حملات را انجام دادند، تلاش کردند اقداماتشان را بر مبنای حقوقی بین‌المللی جلوه بدهند.» از نقطه نظر و مطابق با قوانین بین‌المللی این حملات نامشروع هستند. این موضع ماست.» اسکوف بر اینکه روسیه سابقه مخالفت مکرر با چنین اقداماتی را داشته، تأکید کرد.